

## اخبار

**تصویب نشدن اف‌ای.تی.اف واردات و مبادلات ارزی کشور را سخت‌تر می‌کند**
رئیس‌سازمان برنامه وبودجه‌گفت:برخی‌کشورهای دوست‌اعلام کرده‌اند که اگر ایران از اف‌ای.تی.اف خارج شود، نمی‌توانند مبادلات ارزی با ایران انجام دهند.
محمدباقر نوبخت گفت: در شرایط کنونی، کشور برای جابه‌جایی پول با مشکلاتی روبه‌رو است و جز برخی کشورها، مابقی در این زمینه با ایران همکاری نداشته‌اند و حتی برخی کشورهای دوست نیز اعلام کرده‌اند که اگر ایران از اف‌ای.تی.اف خارج شود، نمی‌توانند مبادلات ارزی با ایران انجام دهند.
■ **خانه ملت**

**جلسه هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری برگزار شد**
نشست هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری برای تنظیم برنامه‌های اجلاس اسفندماه این مجلس برگزار شد.
در این جلسه، اعضای هیات رئیسه درباره ششمین اجلاس رسمی این مجلس که در روزهای ۲۱ و ۲۲ اسفندماه سال‌جاری برگزار خواهد شد و همچنین دستور کار آن تبادل نظر و تصمیم‌گیری کردند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری در آغاز نشست هیات رئیسه با قدردانی از حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن بر خدمات‌رسانی مسئولین کشور به مردم به پاس این فداکاری آنان تأکید کرد.

## تکاه

**پاکستان یا سوراخ موش!؟**

**مهدی زوریمندزاده**

چند سالی هست که گروه‌های تروریستی چون «جیش‌العدل»، برای طراحی و انجام پرهز کثیف خود، از مرزها و شهرهای پاکستان بهره می‌برند و در مواقع متربح نیز به عمق مرزهای این کشور متواری و پناهنده می‌شوند.
واقعا محل سوال است که چرا تاکنون شاهد هیچ اقدام قاطعی از طرف جمهوری اسلامی ایران بر علیه دولت مسئولیت‌ناپذیر پاکستان نبوده ایم؟!
مگر نه اینکه گروه‌گانی‌های ما در خاک پاکستان زندانی هستند و مراکز استقرار و آموزش تروریست‌های شرق کشور در شهرها و روستاهای پاکستان قرار دارد؟!
ما که مفر فرماندهی داعش را در خاک سوریه و هدف می‌گیریم و موشک می‌زنیم، آیا از ردگیری و نابودی چند تروریست ناجوانمرد در پنجاه شصت کیلومتری مرزهایمان عاجز هستیم؟.

چرا دستگاه دیپلماسی ما جرات برخورد شدید سیاسی با پاکستان را ندارد و به چند تلفن بی‌خاصیت و پیام کنسلت طرف پاکستانی راضی می‌شود؟!
چه مصالح پشت پرده‌ای وجود دارد که ما به راحتی بر خون‌ریزی مثنی سفاک و تروریست شناسنامه‌دار چشم بسته‌ایم و منتظر جسدارت‌ها و جنایت‌های بزرگتر آنها نشستیم؟!
مبادا که صلح‌تان‌دیشی نظامیان ما بچسباند!
مبادا سکوت و تحمل طولانی ما، دشمنان پست و قسم خورده ملت ایران را جری‌تر کند،
انقدر که فرصت و جرات به شهادت رساندن ۲۵ سپاهی‌جان‌پرکف را در یک روز پیدا کنند، ضایعه‌ای بزرگتر و تلخ‌تر از «خان‌طومان»!

مسئولان سیاسی و نظامی کشور باید پاسخی قانع‌کننده به این سوالات مهم و فراگیر بدهند تا بازار حدس و گمان‌های تلخ گرم نشود.
فعالان رسانه‌ای و صاحبان منبر و قلم نیز کاش در کنار تسلیت‌ها و پیام‌های بغض‌آلود، پاسنخ این سوالات را از مسئولان سیاسی و نظامی مطالبه کنند.
پاکستان اگر کشور دوست و برادر است که انشالله هست، باید خوب بگفهد و بداند که هرگز نباید سوراخ موش جنایتکاران خرابکار و تروریست‌های فراری باشد!
■ **الف**

## سرمقاله

**طهارت اقتصادی مقامات؛ حکم رهبری ادامه از صفحه اول**
از سوی دیگر حتی افرادی که طهارت اقتصادی دارند و در مقام و مسئولیتی هستند، باید با نظرات دقیق از سوی سازمان‌ها و نهادهای نظارتی روبه‌رو باشند تا از فرو افتادن آنها در کانال فساد جلوگیری کند.
به همر حال باید از این پس این بخش از بیانه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره طهارت اقتصادی همه مقامات حکومت اسلامی، یک حکم حکومتی از سوی ولی فقیه تلقی شود و در همه ارکان نظام به اجرا گذاشته شود.

**پذیریش پارلمو معیشت مردم را سخت‌تر می‌کند**

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: از آنجایی که پیوستن ایران به پارلمو مهم است و به معیشت مردم ارتباط دارد به نظرم با پذیرش این لایحه وضع معیشت مردم سخت‌تر می‌شود و من سعی می‌کنم از موافقت با قوانینی که وضع مردم را سخت کند، اجتناب کنم.

احمد توکلی درباره جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: جلسه هیچ مصوبه‌ای نداشت و از آنجا که فرصت برای اظهارنظر اعضا کافی نبود، بررسی دستور جلسه که پیوستن ایران به کنوانسیون بین‌المللی پارلمو است به جلسه دیگر موکول شد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا عدم حضور رئیس‌جمهور در جلسه مورد اعتراض دیگر اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت یا نه؟ گفت: رئیس‌جمهور هم مانند سایر اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام است و در این دوره در هیچ‌کدام از جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور نداشته است.
■ **مهر**

### دیدگاه

**مصلحت**
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این بصیرت عظیمی است که ملت ما حتی در روستاها توانسته‌اند بین کم‌کاری برخی مدیران با آرمان‌های انقلاب اسلامی، تفکیک قائل شوند.

آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس مجمع، در ابتدای نشست روز شنبه ۲۷ مجمع تشخیص مصلحت نظام بر تلاش مسئولان در جهت رفع مشکلات معیشتی و اشتغال مردم و رعایت مصالح و عزت کشور، تأکید کرد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ، با تجلیل از حضور حماسی مردم در راهپیمایی و جشن چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی، گفت: ما مطمئن هستیم این هم و عزم و حرکت الهی، حتما مورد عنایات خاص حق تعالی بوده و خواهد بود، این راهپیمایی با شکوه خشتی‌کننده توطئه‌های آمریکا و ادنایشی در منطقه است.
وی افزود: هفته‌ها و ماه‌ها و سال‌ها بود که اینها با میلیون‌ها دلار، تلاش کرده بودند همه رسانه‌هایی که در اختیار دارند بسجج کنند برای اینکه یأس و ناامیدی را به مردم تزریق کنند، با حرکت عظیم مردم این تلاش‌های فریب‌کارانه و مذبذبه، خشتی شد.
آیت‌الله آملی‌لاریجانی گفت: این لطف عظیم الهی است که شکرگزار آن باشیم و از طرف دیگر باید توجه داشته باشیم آمریکا و ادنایشی در دشمنی با جمهوری اسلامی و این ملت عظیم هواره در کمین‌اند، بنابراین باید هوشیاری بیشتر داشته باشیم و حرکات دشمن را رصد و توطئه‌ها را با درایت و تدبیر خشتی کنیم.

وی تلاش برای حل مشکلات مردم را وظیفه مسئولان در نظام اسلامی خواند و گفت: مطلبی که بر ما مسئولین فرض است این است که این ملت شایسته‌هر نوع تلاشی است، مسئولیتی که حلال‌نویت خدمت آنهاست که با کار جهادی و تلاش با حضور در صحنه، به فکر حل مشکلات این ملت باشند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این بصیرت عظیمی است که ملت ما حتی در روستاها توانسته‌اند بین کم کاری برخی از مدیران و آرمان‌های انقلاب اسلامی، تفکیک قائل شوند.
وی ادامه داد: اگر نبود این تفکیک، در این اجتماعات عظیم، حضور پیدا نمی‌کردند. این بصیرت مردم که در این سطوح تجلی می‌کند، واقعا باید مورد قدردانی باشد.
مسئولین باید به برطرف کردن مشکلات مردم از قبیل مشکلات معیشتی، اشتغال و دیگر مسائل توجه کنند و

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این بصیرت عظیمی است که ملت ما حتی در روستاها توانسته‌اند بین کم کاری برخی از مدیران و آرمان‌های انقلاب اسلامی، تفکیک قائل شوند.
وی ادامه داد: اگر نبود این تفکیک، در این اجتماعات عظیم، حضور پیدا نمی‌کردند. این بصیرت مردم که در این سطوح تجلی می‌کند، واقعا باید مورد قدردانی باشد.
مسئولین باید به برطرف کردن مشکلات مردم از قبیل مشکلات معیشتی، اشتغال و دیگر مسائل توجه کنند و

**نظرسنجگاه**
مدیرمسئول سایت الف با اشاره به تبیین دستاوردها و بیان ضعف‌ها در بیانه راهبردی مقام معظم رهبری گفت: کسانی که رهبر معظم انقلاب را می‌شناسند می‌دانند که ایشان یکی از واقع‌گراترین شخصیت‌های طول تاریخ انقلاب هستند، اما با این اوصاف معتقدند که نباید هدف اصلی انقلاب، که همان آرمان‌های آن است، گم شود و در این بیانه هم بر هر دو تأکید شده است.
بیژن مقدم درباره ویژگی‌ها و نکات مهم این بیانه گفت: آنچه در میان بیانه رهبر معظم انقلاب به شدت پرنگ است نگاه امیدوارانه نسبت به آینده است؛ این نگاه پاسخ به چربانی در داخل و خارج کشور است که تصور می‌کنند جمهوری اسلامی ایران به پایان راه رسیده است.
به عبارت دیگر رهبر معظم انقلاب با این بیانه مسیر آینده انقلاب را براساس آرمان‌های اولیه دوباره یادآوری و ترسیم کردند.
وی ادامه داد: نکته مهم دیگر در این بیانه تأکید ایشان بر حضور جوانان و نسل سوم و چهارم انقلاب اسلامی است که تقریبا در یخش زیادی از این متن آن‌ها را مورد خطاب خودشان قرار می‌دهند و از آن‌ها انتظار دارند که این مسئولیت را برعهده بگیرند.
مقدم اظهار کرد: البته ایشان در این متن به صورت اجمالی به دستاوردهای انقلاب اسلامی اشاره می‌کنند و بیان می‌دارند که این ظلم بزرگی است که جریانات ضد انقلاب و

**پهناکستان**
راهکارهای دولت و مجلس برای نظارت بر قیمت‌ها در شب عید، بررسی بودجه ۹۸، تأکید مجلس به دولت برای حل مشکل گرانی‌ها، تجمع معترضان به آزمون وکالت مقابل مجلس و… از جمله مهمترین اخبار دیروز مجلس شورای اسلامی است.

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی به ریاست علی مطهری برگزار شد و بررسی طرح تمدید قانون شوراهای حل اختلاف، لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور و… در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
مجلس از ساعت ۸ صبح به مدت سه ساعت و نیم با وزرای نفت، صنعت و جهاد کشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه جلسه غیرعلنی داشت. در ابتدای جلسه علنی، مطهری گفت که بودجه ۹۸ و مسائل اقتصادی کشور محور جلسه غیر علنی مجلس بوده است.
بهروز نعمتی هم در توضیح جزئیات جلسه غیرعلنی از تأکید مجلس به دولت برای حل مشکل گرانی‌ها خبر داد و با اشاره به اینکه وفقی شوکی بین دولت و مجلس برای موضوع تنظیم بودجه متناسب با جنگ اقتصادی به وجود آمده است، گفت: قرار شد دولت در مورد گرانی‌ها پیگیری‌های لازم را انجام دهد چون ۱۱ میلیارد دلار در اختیار

### پارلمان

**بودجه ناراضیتی عمومی ایجاد خواهد کرد**

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اعلام مخالفت بسیاری از نمایندگان با لایحه بودجه ۹۸، گفت که بودجه ناراضیتی عمومی ایجاد خواهد کرد.

محمد دهقان با اشاره به بررسی کلیات بودجه سال ۹۸ در مجلس گفت: دولت در تنظیم بودجه به الزامات مربوط به وضعیت و اقتضاتت کشور توجه نکرده است. وی گفت: ایجاد سازوکار بودجه‌ای برای مقابله با تحریم‌ها ضرورت دارد؛ در شرایط فعلی به جای خام‌فروشی نفت باید به دنبال فرآوری آن باشیم اما گویا دولت به این مسائل توجهی نکرده است.

نماینده مردم طبرقیه و شاندیز افزود: معظم رهبری تأکید داشتند که اصلاحات جدی درباره بودجه انجام شود اما تدابیر رهبری در تنظیم بودجه لحاظ نشده است. دولت کار سطحی کرده و کمیسیون تلفیق نیز به دلیل کمبود زمان توان لازم را نداشت که بخواهد اصلاحات جدی انجام دهد.
■ **فارس**

## سیاست‌روز

## آیت‌الله آملی‌لاریجانی در نشست مجمع تشخیص مصلحت نظام:

# آیا مصلحت است با رفتارهای قلدر ما بانه غربی‌ها در اموری همچون اف‌ای.تی.اف همراهی کنیم؟

### نمای نزدیک

**گزارش جلسه ۳ ساعته مجمع چه کسانی موافق پارلمو صحبت کردند؟**

جلسه مجمع گفت، هر دو طیف مخالف و موافق، استدلال‌های خود درباره لزوم تصویب یا عدم تصویب لایحه را مطرح کردند ولی تا زمانی که نتیجه رای‌گیری درباره این لایحه مشخص نشود، نمی‌توان به مראحت درباره فضای حاکم بر جلسات نظر داد.

احمد توکلی نیز گفت: به علت اینکه کسانی که برای اظهار نظر درباره پارلمو ثبت‌نام کرده بودند تعدادشان زیاد بود و در این جلسه سه ساعته تنها به ۱۲ نفر از ۲۱ نفر فرصت اظهار نظر رسید و به همین دلیل بررسی نهایی به جلسه بعدی که به احتمال زیاد دو هفته دیگر برگزار می‌شود، موکول شده است.

حشمت اله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس که از موافقان تصویب پارلمو در مجمع به شمار می‌آید، درباره جلسه گفته است: اگر این لایحه در مجمع به رای گذاشته می‌شد قطعاً رای نمی‌آورد و اعضا آن را رد می‌کردند، چراکه آرای منفی به این لایحه در جلسه نسبت به جلسه قبل حتی بیشتر هم شده بود. به گفته وی تعلل

بازماندگان آنها نیز عنایت کند و مجروحان این حادثه هر چه زودتر بهبودی پیدا کنند.
وی خاطر‌نشان کرد: از مسئولین و مقامات نظامی و امنیتی کشور می‌خواهیم که پاسخ ندانان شکنجی به تروریست‌های جنایتکار بدهند، جنایتکارانی که مورد حمایت سازمان‌های امنیتی کشورهای منطقه و برخی کشورهای

دشمنان انقلاب به گونه‌ای عمل می‌کنند که گویی با یک انقلاب بدون دستنورد مواجه هستیم.
خطر این نوع نگرش بیشتر جایی خود را نشان می‌دهد که نسل جدید از گذشته پیشی از انقلاب اطلاعات درستی ندارند یا به خوبی به آن‌ها منتقل نشده است که در هر صورت ضروری است فاصله‌ای که انقلاب اسلامی با گذشته تاریخی این کشور ایجاد کرده مورد مطالعه قرار گیرد و تبیین شود و قطعاً نسل جوان قدردان چنین شرایطی خواهند بود.

این کارشناس مسائل سیاسی و رسانه‌ای بیان کرد: از طرفی بیان این مسائل مانع از آن نیست که عقب‌ماندی‌ها و فاصله میان وضعیت موجود با آرمان‌ها مطرح نشود و رهبر معظم انقلاب هم در این بیانه به طرح آن می‌پردازند و این فاصله‌ها را مطرح می‌کنند. این نگاه بدان معناست که انقلاب در دوران سپاهچل سالگی یک نگاه خودانتقادی دارد که نقاط ضعف را شناسایی و با نگاه به آرمان‌های اولیه این ضعف‌ها و کاستی‌ها را ترمیم می‌کند.
به اعتقاد من این موارد مجموعه مهم‌ترین پیام‌هایی است که می‌توان از آنچه رهبر معظم انقلاب در این بیانه ترسیم کردند استنباط کرد.
مقدم درباره واقع‌گرایی به دور از سیاه‌نمایی و آرمان‌خواهی

دولت برای تأمین کالاهای اساسی است.

حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی نیز در جریان ارائه گزارش کمیسیون قضائی در مورد طرح تمدید قانون شوراهای حل اختلاف گفت: با توجه به اینکه آقای رئیسیی قرار است به جای آقای آملی‌لاریجانی سکان‌دار قوه قضاییه شود و ما متوجه شدیم که ایشان نظر خاصی در مورد قانون شوراهای حل اختلاف دارد، لذا مجبور شدیم این قانون را یکسال تمدید کنیم که موقتاً اجرایی شود.
وی افزود: قول می‌دهیم قبل از ۶ ماه قانون دائمی را به صحن مجلس بیاوریم.

در همین راستا نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۶۵ رأی موافق، ۲۰ رأی مخالف و ۷ ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی مصوب کردند که مهلت اجرای آزمایشی قانون شوراهای حل اختلاف مصوب ۹۶/۹/۱۶ تا تاریخ انقضای آن (۹۷/۱۱/۲۲) به مدت یک سال تمدید می‌شود.

همچنین جمعی از معترضان به آزمون وکالت مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند و خواستار رسیدگی مجلس به اعتراضات شرکت



### سخنگو

**جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس درباره بودجه ۹۸**
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با اشاره به جلسه غیرعلنی نمایندگان که با حضور وزرای صمت، کشاورزی، نفت و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: وزرای دولت در این جلسه که سه ساعت و ربع به طول انجامید، گزارشات خوبی درباره وزارتخانه‌های خود به نمایندگان ارائه دادند.

بهروز نعمتی گفت: تمرکز بودجه سال ۹۸ باید بر روی بحث تولید، اشتغال، صادرات و توجه به اقتشار محروم باشد و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان آن نیز به بحث پرداخت حقوق کارکنان دولت اختصاص دارد.

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه رقمی معادل ۱۱ میلیارد دلار برای تأمین کالاهای اساسی و دارو در اختیار دولت است این انتظار می‌رود، شرایط اصلاح شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز قول داد بحث رفع مشکلات معیشت مردم با جدیت دنبال شود وزرای مختلف این موضوع را مورد تأکید و توجه قرار دهند.
■ **تسنیم**

## یک‌شنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۷ | شماره ۴۹۴۳

این مسیر و پیچ و خم‌ها را طی کرده، مشکلات را دیده و تحلیل‌های روشن دارد و برای آینده مردم کشور خویش ترسیم روشنی می‌کند، با مردم سخن می‌گوید، مخصوصا مخصوصا جوانان و استعداد آنها و توان داخلی را مورد توجه قرار می‌دهد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما امیدواریم که این پیام در مجامع مختلف، مورد بررسی قرار گیرد، تحلیل شود و خصوصا برای نسل جوان، تبیین شود اگر چه الحدالله نسل انقلاب ما، فهیم هستند و خودشان به خوبی وی می‌کنند و پیام را دریافت می‌کنند.

تولی در ادامه افزود: نکته آخری که عرض می‌کنم مربوط به بحث لایحه پارلمو است. نکته‌ای که وجود دارد این است که ما در عین حال که باید مصالح کشور را رعایت کنیم، به نکاتی که از هر دو طرف مطرح می‌شود توجه کنیم. باید به موضوع عزت مردم و عزت کشور هم توجه داشته باشیم.
آملی‌لاریجانی گفت: انسان احساس می‌کند که اروپایی‌ها با وجود این تعویق و تعلیقی که در انجام کارهایشان تا الان داشته‌اند در جریان ایستکس، نشان دادند چیزی که طلب می‌کنند فراتر از این حرف‌ها است.

وی ادامه داد: ما باید به این مطلب توجه داشته باشیم که در تأیید و تصویب پارلمو اگر نظری بدیهی، آیا واقعا آن چیزی است که اروپایی‌ها از ما خواسته‌اند یا امر فراتری همچون اف‌ای.تی.اف را از ما توقع دارند؟ و جمهوری اسلامی، مجمع تشخیص مصلحت، مجلس و نهادهای دیگر آیا واقعا مصلحت است که با این طلب‌های قلدرمانه کشورهای غربی همراهی کنند؟ راهپیمایی عظیم مردم نشان داد که مردم برای عزت خودشان بسیار ارزش قائل هستند. ما نباید ارزش‌های انقلاب را فراموش کنیم.

براساس این گزارش در این جلسه ادامه بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته مالی موسوم به پارلمو اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در دستور قرار گرفت.

در نشست روز گذشته، وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز حضور داشتند و اظهارنظرهای مرسوم تعدادی از اعضا مطرح شد و با توجه به پایان وقت جلسه و ضرورت بحث و بررسی بیشتر در اطراف موضوع ، ادامه مباحث به جلسه آتی مجمع موکول شد.

مقدم درباره باور عمیق رهبر معظم انقلاب به جوانان برای ادامه این مسیر به ویژه در وضعیتی که دشمنان به استحاله فرهنگی این نسل دلبسته‌اند و برخی نیز در داخل با نگاهی بدبینانه نسل جوان را دور از ارزش‌ها و جداسده از انقلاب تصور می‌کنند، گفت: اگر مقامات دولتی و مسئولین بتوانند حق و حقیقت را تشخیص دهد در سخت‌ترین شرایط قرار دارد.
تکثر رسانه‌ها و دیدگاه‌ها، حجم انبوه شبهه‌افکنی‌ها و شدت تهاجم فرهنگی، در واقع جوانان را مورد هدف قرار داده است و جبهه جنگی است که خیلی از افراد همپای آن نیستند و متأسفانه در معرض آن قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه این حجم گسترده از رویش‌ها در نسل جوان نیاز به موتورهای محرک دارد، گفت: به نظر من این موتور محرک و پیشران ارزاق در دستگاه‌های دولتی و رسمی نیست و باید از آن‌ها فاصله گرفت تا بتوان این حجم را به چندین برابر افزایش داد. لذا اندام رهبر معظم انقلاب به جوانان کاملاً واقعی است زیرا ارتباطات گسترده‌ای با جوانان دارند و مجموعه کش‌های جوانان کشور را در عرصه‌های مختلف می‌بینند و اتفاقاً چندان هم به ساختارهای بوروکراتیک اعتقادی ندارند و متعقدند جوانان باید از مسیرهای دیگری راه خودشان پیدا کنند.
■ **یکنا**

تطابق بودجه با برنامه ششم است، وی افزود: برجام و مذاکرات می‌تواند بر بودجه ۹۸ سایه بیندازد.
همچنین علی‌اسدی‌کرم نماینده مردم شهر بابک در موافقت با کلیات لایحه بودجه ۹۸، هدفمند کردن پارانه‌ها، همدان‌سازی حقوق بازنشستگان، عدم افزایش قیمت بنزین و… را از نکات مثبت بودجه ۹۸ عنوان کرد و گفت: باید با واقع‌نگری و به‌رهیز از زیر سوال بردن یکدیگر، مجلس و دولت به گونه‌ای عمل کنند که از منابع موجود حداکثر استفاده را ببرند.
محمود صادقی نماینده مردم تهران هم به عنوان مخالف با کلیات بودجه گفت: هیچ اثری از صرفه‌جویی‌های ارزی در لایحه بودجه و همچنین رفتار دستگاه‌های حاکمیتی دیده نمی‌شود.

در موافقت با کلیات این لایحه نیز عین‌الله شریف‌پور نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دولت در بودجه ۹۸ ملاحظات رهبری که مخالفت با کلیات بودجه در شرایط فعلی منطقی نیست. همچنین محمد حسن‌نژاد نماینده مردم مرند و جلفا به عنوان مخالف به ارائه پرداختی دولت بابت هر لیتتر بنزین اشاره کرد و گفت که در صورت واقعی کردن قیمت بنزین می‌توان حقوق کارمندان را سه برابر کرد.
■ **ایسنا**